
 

Decreto Dirigenziale n. 64 del 25/05/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N 43 DEL 6 APRILE 2012 AGC 17 SETTORE 6  INTEGRAZIONE ED

APPROVAZIONE DEL NUOVO AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE

INIZIATIVE DEL PROGETTO IN.LA2 -  LINEA1 - AZIONE DI SISTEMA PER

L'EMERGENZA OCCUPAZIONE IN CAMPANIA "APERTURA ALLA PROVINCIA DI

NAPOLI". NOMINA RUP, COMMISSIONE VALUTATRICE, ED ERRATA CORRIGE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che con Delibera di Giunta Regionale n°1355 del 6 Agosto 2009 è stata recepita l'Intesa Istituzionale di 
Programma tra Regione Campania e Ministero del Lavoro, per l'attuazione del progetto IN.LA2 azione di 
sistema per l'emergenza occupazionale in Campania, indicato con l'acronimo IN.LA2 Regione Campania, 
con l'assistenza tecnica di Italia Lavoro S.p.A. Agenzia Tecnica del Ministero del Lavoro;  

b) che le tre linee di azione in cui è articolato il progetto, già approvato dal Ministero del Lavoro e dalla 
Regione Campania con la citata deliberazione, è finalizzato a promuovere iniziative integrate Ministero del 
Lavoro/Regione Campania, in grado di contrastare ed intervenire efficacemente sul fenomeno della 
disoccupazione di lunga durata, con riferimento prioritario alle Province di 
Avellino,Benevento,Caserta,Salerno;  

c) che in attuazione di quanto previsto dell'art. 4 del Decreto Direttoriale del 3/2/2009 nonché dell'art.1.3 della 
intesa istituzionale sottoscritta da Ministero del Lavoro e Regione Campania del 16/3/2009; le Istituzioni 
promuoventi hanno concordato di estendere l'intervento anche al territorio della provincia di Napoli 
secondo le modalità dell'Avviso Pubblico Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012 dell' A.G.C. 17, Settore 
06 Orientamento Professionale;  

d) che con Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012 è stato approvato l'Avviso Pubblico diretto alle imprese 
campane per la partecipazione alle tre linee d'azione del Progetto IN.LA2/Regione Campania Azione di 
sistema per l'emergenza occupazionale in Campania, con apertura oltre alle quattro province campane, 
anche alla provincia di Napoli; 

e) che a pag.2 dell'Avviso laddove si dispone che i soggetti ospitanti devono dichiarare di “non essere iscritti 
alla CC.I.AA./Ordine/Collegio” deve intendersi frutto di errore materiale e che viceversa  i suddetti 
soggetti ospitanti devono essere in possesso del requisito dell'iscrizione a CC.I.AA., Ordine o Collegio 
Professionale;  

f) che la Linea1 del progetto IN.LA2/Regione Campania prevede la presentazione a sportello da parte delle 
imprese di domande di finanziamento di work experience, della durata massima di 6 (sei) mesi, con 
l'erogazione ai partecipanti di una indennità di frequenza pari a c.a.€450/mese al lordo di tutte le ritenute e 
gli oneri assicurativi (Inail, Rct). Il finanziamento è a carico dell' Amm/ne Regionale; 

g) che il citato Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012 in applicazione dell'intesa Ministero del 
Lavoro/Regione Campania, delinea l'iter procedurale per l'attuazione del progetto ed attribuisce ad Italia 
Lavoro S.p.A. le attività di pubblicizzazione, sensibilizzazione ed assistenza agli utenti; nonché 
l'acquisizione e la relativa istruttoria delle domande di partecipazione, in accordo con la Commissione 
Regionale istituita e del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ed il monitoraggio 
didattico/amministrativo. Nello specifico per quanto attiene alla Linea1,in qualità di soggetto proponente, 
per le attività di work  experience stipula le convenzioni secondo le modalità di cui al DM 25/3/98 n°142; 

h) che dal 06/04/2012,in attuazione del citato avviso pubblico è attivo lo sportello per la presentazione delle 
domande di finanziamento da parte delle imprese per la partecipazione alle diverse linee di attività.  

 
RITENUTO 
 

a) di dover procedere alla correzione del menzionato errore materiale; 
b) di dover individuare e nominare in qualità di R.U.P. il funzionario Ciro Galizia;  
c) di dover procedere alla costituzione di un'apposita commissione per la valutazione delle domande 

pervenute, con il supporto di Italialavoro spa; 
d) di poter individuare e nominare quali componenti della citata Commissione: 
e)  Matteo Morra funzionario regionale Settore Orientamento in qualità di Presidente, 

1. Giacomo Vittorio funzionario regionale del Settore Orientamento componente, 
2. Serafina Popolo funzionaria regionale del Settore Ormel; 

f) di dover disporre che le attività della commissione potranno essere svolte anche presso la sede di Italia 
Lavoro,sulla base della preistruttoria effettuata da Italia Lavoro; 

 
VISTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

a) il Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012 A.G.C.17 Settore 06 “Approvazione nuovo avviso pubblico per 
la partecipazione al progetto IN.LA2 Linea1 Regione Campania; 

b) la D.G.R. 1355 del 6/8/09; 
c) la D.G.R.1963 del 31/12/09; 
d) la D.G.R. 3466/00; 
e) la D.G.R. n. 317/2011; 

      
 
                                                                D E C R E T A  
 
Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:  
 

 1  di disporre, con riferimento all'Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012, per 
i motivi sopra esposti, quanto segue  

a pag. 2, paragrafo 4, il seguente periodo: 
“I soggetti ospitanti aderenti, inoltre, devono dichiarare che: 
· non sono iscritti alla CCIAA/Ordine/Collegio Professionale o non sono tenuti all’iscrizione;” 
è sostituito dal seguente periodo: 
”I soggetti ospitanti aderenti, inoltre, devono dichiarare che: 
· sono iscritti alla CCIAA/Ordine/Collegio Professionale o non sono tenuti all’iscrizione;”; 

 2  di nominare responsabile unico del procedimento (R.U.P.) il funzionario Ciro Galizia;  
 3  di nominare una Commissione di valutazione per l'ammissione al finanziamento delle domande presentate 

a valere sulla Linea1 del progetto IN.LA2 individuati nelle persone di:  
 3.1  Matteo Morra Funzionario Regionale in qualità di Presidente;  
 3.2  Giacomo Vittorio Funzionario Regionale in qualità di componente; 
 3.3  Serafina Popolo Funzionaria Regionale in qualità di componente;  

 4  di disporre che le attività della commissione potranno essere svolte anche presso la sede di Italia 
Lavoro,sulla base della preistruttoria effettuata da Italia Lavoro; 

 5  di inviare il presente atto all'A.G.C. 17 e all'Autorità di Gestione FSE A.G.C.3, al Settore Stampa e 
Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania.  

 
                                                                                           Paolo Gargiulo 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012


	BURC n. 35 del  4 Giugno 2012

